ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro Cidade das Artes Montenegro

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° 	12016

Gabinete do vereador, 31 de março de 2016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Que seja feita a limpeza e roçada da área onde localiza-se uma praça no
final da rua das Gardênias no bairro Estação.

Justificativa: Devido ao mato ter tomado conta dessa Praça, além de
atrair insetos e cobras colocando em risco os moradores que frequentam o local para
lazer, principalmente crianças que brincam ali e ainda estar sendo utilizada como
esconderijo de bandidagem e usuários de drogas.

tJ
Vereador Dorivaldo da Silva- (Dorinho)

PSB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Dorivaldo da Silva

"DOE ÓRGÃOS. DOE SANGUE: SALVE VIDAS"